
 

 

 
Comune di 
POZZOLEONE 
Provincia di Vicenza 
Area Tecnica 

 

Comune di POZZOLEONE - Provincia di Vicenza 
Via Roma n. 5 - 36050 POZZOLEONE - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242 

Tel. 0444/462203 - Fax. 0444/462490 - e-mail: comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it 

 

 
AVVISO POST INFORMAZIONE 

PUBBLICAZIONE ESITO APPALTO AGGIUDICATO 
(art. 29 del D-Lgs 50/2016) 

 
 

ENTE APPALTANTE 
COMUNE DI POZZOLEONE (VI) 
Indirizzo: Via Roma, 5 
Telefono: 0444/462203 
Telefax:  0444 462490 
e-mail:  protocollo@comune. Pozzoleone.vi.it 
pec: comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it 
 
CUP: C54J22000580001 
CIG: 9500079133 
 
 
OGGETTO APPALTO: COMPLETA SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI DELLA SEDE 
MUNICIPALE BANDO CSE 2022 
 
Importo complessivo dell’opera € 91.129,12 di cui € 74.696,00 per lavori compresi i costi aziendali di € 
7.440,00 più IVA per € 16.433,12. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
De Antoni arch. Giorgio. 
 
PROCEDURA DI AGGIUSICAZIONE 
L’affidamento dei lavori è avvenuto mediante RDO MePA evoluta n. 3390189 ai sensi dell’art. 36, comma 2 
lettera b) del D. Lgs n. 50/2016 ai sensi dell'art. 1 del DL 76/2020 e dell’art. 51 del DL 77/2021 vista Determina 
di stipula definitiva ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016 quale Reg. Generale n. 90 del 24.03.2023, 
per completa sostituzione dei serramenti della sede municipale ai sensi del bando CSE 2022 PON IC 
 
AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO LAVORI 
Con Determinazione Reg. Generale n. 94 del 28.03.2023 sono stati affidati i lavori di completa sostituzione 
tramite fornitura e posa dei serramenti della sede municipale alla Lago Srl, con sede con sede a Pozzoleone in 
via San Valentino n. 17, P.Iva 00502190242. 
 

mailto:comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it
mailto:comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it


 
 Comune di POZZOLEONE 

Provincia di Vicenza 
 
 

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 -VICENZA- tel. 0444/462203 – fax 0444/462490 - Pag. 2 di 2 
 
 

FONTE FINANZIAMENTO LAVORI 
L’opera è interamente finanziata dal bando CSE 2022, Comuni per la Sostenibilità e l’Efficienza energetica – 
quale avviso relativo alla concessione di contributi a fondo perduto per la realizzazione di interventi di 
efficienza energetica anche tramite interventi per la produzione di energia rinnovabile negli edifici delle 
Amministrazioni comunali, attraverso l’acquisto e l’approvvigionamento dei relativi beni e servizi con le 
procedure telematiche del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA). 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Edilizia Privata – Urbanistica – Lavori Pubblici 

De Antoni arch. Giorgio 
 

 



Comune di 
POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

COPIA

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 -VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione del AREA TECNICA N° 94 del 28-03-2023  -  Pag. 1

N. : 22 . RACCOLTA SPECIALE

DETERMINAZIONE DEL 28-03-2023 N. 94 R.G.

Oggetto: STIPULA DEFINTIVA AI SENSI DELL'ART. 32 COMMA 8 D.LGS 50/2016 
TRAMITE LE REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT 
CONTRATTO RDO MEPA N. 3390189/2023 PER COMPLETA 
SOSTITUZIONE SERRAMENTI SEDE MINICIPALE - BANDO CSE 2022 
PON IC/CSE 2022 - CATEGORIA CHIUSURE TRASPARENTI E SISTEMTI 
DI SCHERMATURA SOLARE - CUP (C54J22000580001) - CIG 
(9500079133)

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
AREA TECNICA

IL SOTTOSCRITTO arch. Giorgio De Antoni, Responsabile dell’area tecnica a seguito della delibera di 
Giunta comunale n. 65 del 29/06/2017, nonché dell’attribuzione del Sindaco con Decreto n. 4/2019, 
protocollo 6524 del 14/10/2019.

VISTI il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto legislativo n. 
267 del 18/08/2000, e lo Statuto del Comune di Pozzoleone.

RICHIAMATA la delibera di Consiglio comunale n. 5 del 29/03/2021 di approvazione del bilancio di 
previsione per il triennio 2021-2022-2023.

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 11/01/2023 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione (PEG) provvisorio esercizio 2023 e di affidamento della gestione dei capitoli in entrata ed in 
uscita ai funzionari capi area già in possesso del decreto di nomina sindacale.

PREMESSO che:
 Il Programma Operativo Nazionale “Imprese e Competitività” 2014-2020 (di seguito, “PON IC”), 

adottato con decisione della Commissione europea C (2015) 4444 final, del 23 giugno 2015 e, 
da ultimo, modificato con decisione della Commissione europea C (2021)5865 del 3 agosto 
2021 ed in particolare l’Asse IV, ha il programma di  promuovere il superamento degli effetti 



Comune di POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione AREA TECNICA N° 94 del 28-03-2023  -  Pag. 2

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
predisponendo una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”;

 l’obiettivo specifico RA 4.1 “Riduzione dei consumi energetici negli edifici e nelle strutture 
pubbliche o ad uso pubblico, residenziali e non residenziali e integrazione di fonti rinnovabili” 
del sopra richiamato PON IC, ha come obiettivo quello di agire nell’intero territorio nazionale 
con l’Azione 4.1.1 intenta alla promozione dell’eco-efficienza e riduzione di consumi di energia 
primaria negli edifici e strutture pubbliche con  interventi di ristrutturazione di singoli edifici o 
complessi di edifici, installazione di sistemi intelligenti di telecontrollo, regolazione, gestione, 
monitoraggio e ottimizzazione dei consumi energetici (smart buildings) e delle emissioni 
inquinanti anche attraverso l’utilizzo di mix tecnologici” coerenti con il succitato PON IC;

 la dotazione finanziaria dell’Asse VI del PON IC destinata all’efficientamento energetico degli 
edifici è pari a euro 320.000.000,00 destinati per il cinquanta percento – euro 160.000.000, 00 - 
ai territori delle Regioni del Mezzogiorno e per il cinquanta percento alle restanti Regioni e alle 
provincie autonome di Trento e Bolzano;

RICHIAMATA la Determinazione Reg. Generale n. 256 del 29.11.2022 con la quale è stata 
definitivamente assegnata la procedura per l’analisi di certificazione energetica (APE ex ante) della 
sede comunale sulla quale l’Amministrazione, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 
16.11.2022, ha disposto di intervenire sostituendo i serramenti in quanto rientranti all’interno dell’avviso 
CSE nella categoria “sostituzione delle chiusura trasparenti con infissi”.

VISTO che con Determinazione a contrarre Reg. Generale n. 236 del 18.11.2022 si è attivata la 
procedura di RDO evoluta per un importo di € 82.000,00 più Iva per complessivi € 100.040,00 per la 
completa sostituzione dei serramenti della sede comunale. Importo definito visto il capitolato speciale 
PON IC – Categoria chiusure trasparenti ed i documenti collegati con l’Avviso quali la guida operativa 
alla compilazione della scheda di offerta. Allegato 5 dell’Avviso.

PRESO ATTO che tale importo è stato definito visto il supporto al RUP dato dall’arch. Anna di Meo 
dello studio di architettura e urbanistica omonimo con sede a Vicenza in strada della Commenda n. 78, 
in osservanza dell’incarico dato con Determinazione Reg. Generale n. 226 del 10.11.2022, 
predisponendo un rilievo dettagliato delle piante della sede comunale, un abaco completo dei 
serramenti esistenti oggetto di sostituzione e la quantificazione a basa di gara riportata all’interno della 
Determina a contrarre.

RICHIAMATA l’RDO MePA evoluta con identificativo di gara n. 3390189 e con criterio di 
aggiudicazione al minor prezzo, in ottemperanza a quanto indicato nell’allegato 8 dell’Avviso CSE 2022 
e con termine ultimo di presentazione delle offerte in data 24.01.2023 ed avente per oggetto: “Completa 
sostituzione dei serramenti della sede municipale – Bando CSE 2022 PON IC/CSE 2022 – Categoria 
chiusure trasparenti e sistemi di schermatura solare”.

APPURATO che in attuazione della direttiva qualificata dal D.L. 76/2020 si è proceduto, visto l’importo, 
ad inoltrare la predetta RDO nei confronti di un unico operatore identificato quale la ditta Lago Srl, con 
sede a Pozzoleone in via San Valentino n. 17, P.Iva 00502190242.

VISTO che ai sensi di quanto disposto dall’art. 52, comma 3, lettera a) delle regole del sistema di e-
procurement della Pubblica Amministrazione e nel rispetto della procedura di acquisto mediante 
Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, la ditta Lago Srl ha 
presentato un’offerta, sulla base della scheda di offerta quale allegato 5 dell’Avviso CSE 2022, per € 
74.696,00 compresi i costi aziendali per € 7.440, più Iva per complessivi € 91.129,12, apportando uno 
sconto su quanto definito in sede di gara 9,13%.

PRESO ATTO che tramite il sistema dell’ANAC identificato come Fascicolo Virtuale dell’Operatore 
Economico, visto il codice PassOE 1243-9614-2546-7725, si è proceduto, tramite l’interfaccia web 
dell’ANAC, integrata con i servizi di cooperazione applicativa con gli Enti Certificanti, nel procedere 
all’acquisizione della documentazione comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale, 



Comune di POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione AREA TECNICA N° 94 del 28-03-2023  -  Pag. 3

tecnico-organizzativo ed economico-finanziario per l’affidamento del presente appalto, come 
disciplinato dalla Delibera dell’ANAC n. 464/2022.

VERIFICATI i requisiti da parte della ditta Lago Srl tramite il FVOE in data 28.02.2023, si è proceduto, 
in data 06.03.2023, all’aggiudicazione definitiva in MePA della ditta Lago Srl per un importo di € 
74.696,00 più IVA.

RICHIAMATA la Determinazione Reg. Generale n. 90 del 24.03.2023, con la quale, vista la RDO MePA 
n. 3390189 la ditta Lago Srl, con sede a Pozzoleone in via San Valentino n. 17, P.Iva 00502190242, 
per un importo pari ad 74.696,00, compresi i costi aziendali per € 7.440, più Iva per complessivi € 
91.129,12 si è aggiudicata la completa sostituzione dei serramenti della sede municipale – Bando CSE 
2022 PON IC/CSE 2022 – Categoria chiusure trasparenti e sistemi di schermatura solare.

PRESO ATTO della stipula contrattuale definitiva riferita all’RDO numero 3390189 ai sensi dell’art. 52, 
comma 3 lettera a) delle Regole del Sistema di E-Procurement della pubblica Amministrazione e nel 
rispetto della procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette regole, di cui 
nostro protocollo n. 2823 del 24.03.2023 sottoscritta dal RUP della Stazione Appaltante e dall’impresa 
aggiudicatrice, tramite la quale si è definitivamente proceduto alla stipula contrattuale dei lavori di 
“Completa sostituzione dei serramenti della sede municipale – Bando CSE 2022 PON IC/CSE 2022 – 
Categoria chiusure trasparenti e sistemi di schermatura solare”.

PRESO ATTO del Foglio Condizioni Esecutive sottoscritto dall’impresa aggiudicatrice e dal RUP della 
Stazione Appaltante, quale allegato esplicativo delle condizioni contrattuali di cui al documento di 
Stipula contrattuale RDO numero 3390189, generato dal sistema MePA secondo le regole dell’E-
Procurement, nostro protocollo n. 2962/2023.

VISTA la garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs 50/2016 presentata dalla ditta Lago Srl in 
data 24.03.2023, nostro protocollo in pari data n. 2800, da parte della Revo Insurance Spa, n. 
1001969527 in data 23.03.2023 con scadenza 16.03.2024, per un importo a garanzia di € 7.269,00 
corrispondente come da normativa al 10% della somma risultante dalla gara d’appalto di € 72.696,00.

VISTI:
 il D.Lgs 267 del 10.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
 il D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii;
 la Legge 160/2019 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2020-2022”, articolo 1 commi 29 e 29 bis;
 D.L. 16.07.2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” recepito nella 

Legge 11.09.2020 n. 120;
 Il D.L. n. 77 del 31.05.2021 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”
 l’Avviso del Ministero della Transizione Ecologica CSE 2022 registro accordi e contratti n. 137 del 

04.10.2022

DETERMINA

1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo.

2. DI STIPULARE contrattualmente, visto il documento di stipula legato alla RDO MEPA n. 3390189 
secondo il sistema di e-procurement, parte integrante della presente Determina, ed il Foglio 
condizioni esecutive quale addendum, per un importo pari ad 74.696,00 compresi i costi aziendali 
per € 7.440, più Iva per complessivi € 91.129,12 alla ditta Lago Srl, con sede a Pozzoleone in via 
San Valentino n. 17, P.Iva 00502190242, la completa sostituzione dei serramenti della sede 



Comune di POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione AREA TECNICA N° 94 del 28-03-2023  -  Pag. 4

municipale – Bando CSE 2022 PON IC/CSE 2022 – Categoria chiusure trasparenti e sistemi di 
schermatura solare.

3. DI DARE ATTO che l’intera copertura dell’intervento è interamente coperto da Bando CSE, come 
indicato nel Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica registro n. 48 del 
30.01.2023, nostro protocollo n. 958 del 31.01.2023, che assegna al Comune di Pozzoleone un 
importo di € 91.129,12.

5. DI IMPEGNARE la somma di € 91.129,12 nel pertinente intervento di bilancio corrente in esercizio.

IL RESPONSABILE
AREA TECNICA

F.to digitalmente  DE ANTONI GIORGIO
______________________________



Comune di POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione AREA TECNICA N° 94 del 28-03-2023  -  Pag. 5

N. : 22 . RACCOLTA SPECIALE

DETERMINAZIONE DEL 28-03-2023 N. 94 R.G.

Oggetto: STIPULA DEFINTIVA AI SENSI DELL'ART. 32 COMMA 8 D.LGS 50/2016 
TRAMITE LE REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT 
CONTRATTO RDO MEPA N. 3390189/2023 PER COMPLETA 
SOSTITUZIONE SERRAMENTI SEDE MINICIPALE - BANDO CSE 2022 
PON IC/CSE 2022 - CATEGORIA CHIUSURE TRASPARENTI E SISTEMTI 
DI SCHERMATURA SOLARE - CUP (C54J22000580001) - CIG 
(9500079133)

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

IL RESPONSABILE DELL’ AREA
AMMINISTRATIVA – CONTABILE

F.to digitalmente  MARCON MATTEO
______________________________



Comune di POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione AREA TECNICA N° 94 del 28-03-2023  -  Pag. 6

N. : 22 . RACCOLTA SPECIALE

DETERMINAZIONE DEL 28-03-2023 N. 94 R.G.

Oggetto: STIPULA DEFINTIVA AI SENSI DELL'ART. 32 COMMA 8 D.LGS 50/2016 
TRAMITE LE REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT 
CONTRATTO RDO MEPA N. 3390189/2023 PER COMPLETA 
SOSTITUZIONE SERRAMENTI SEDE MINICIPALE - BANDO CSE 2022 
PON IC/CSE 2022 - CATEGORIA CHIUSURE TRASPARENTI E SISTEMTI 
DI SCHERMATURA SOLARE - CUP (C54J22000580001) - CIG 
(9500079133)

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si Certifica che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

PUBBLICAZIONE N. 148 DEL 28-04-2023

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


